
                                                                                                                                                                                                                                                      

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 31.03.2025 № 794 

г. Пестово 

 

Об имуществе  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-

ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное 

владение и пользование системообразующей территориальной сетевой орга-

низации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого 

хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации 

или муниципальных образований, утвержденных постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Указом Губернатора 

Новгородской области от 03.09.2024 № 497 «Об определении системообра-

зующей территориальной сетевой организации на территории Новгородской 

области на 2025 - 2029 годы»,  постановлением комитета по тарифной поли-

тике Новгородской области от 28.03.2025 года № 15 «Об утверждении переч-

ня объектов электросетевого хозяйства», Уставом Пестовского муниципаль-

ного округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Передать в безвозмездное владение и пользование публичному 

акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785) 

объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности 

Пестовского муниципального округа, согласно приложению. 

         2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

Первый заместитель 

Главы Администрации  

муниципального округа                                                                   Е.Д.Строганов



Приложение 

к постановлению  

Администрации муниципального округа 

от 31.03.2025 № 794 

 

Перечень 

объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Пестовского муници-

пального округа, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование системо-

образующей территориальной сетевой организации 

№

 

п

/

п 

Наименование 

правообладате-

лей объектов 

электросетевого 

хозяйства 

Наименование ре-

гиональных и му-

ниципальных объ-

ектов  

электросетевого 

хозяйства 

Наименование 

по Выписке из 

ЕГРН (при 

наличии) 

Адрес местонахож-

дения имущества  

Ка-

дастро-

вый 

номер 

(объек-

та не-

движи-

мости, 

при 

нали-

чии) 

Протя

тя-

жен-

ность, 

км 

Мощ

ност

ь, 

МВ

А 

Теку-

щий 

право-

обла-

датель 

и вид 

права 

(при 

нали-

чии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

воздушная линия 

электропередач 0,4 

кв. 

воздушная 

линия элек-

тропередач 0,4 

кв 

Новгородская об-

ласть, Пестовский р-

н, Пестовское город-

ское поселение, г. 

Пестово, ул. Желез-

нодорожная 

53:14:0

100117:

94 

0,425     

2 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

сооружение элек-

троэнергетики 

сооружение 

электроэнер-

гетики 

Новгородская об-

ласть, р-н Пестов-

ский, с/п Пестовское 

53:14:0

000000:

2781 

5,088   

  



3 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

сооружение элек-

троэнергетики 

сооружение 

электроэнер-

гетики 

Новгородская об-

ласть, р-н Пестов-

ский, с/п Пестовское 

53:14:0

000000:

2782 

3,000   

  

4 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

сооружение элек-

троэнергетики 

сооружение 

электроэнер-

гетики 

Новгородская об-

ласть, р-н Пестов-

ский, с/п Быковское 

53:14:0

600103:

91 

2,06 0,025 

  

5 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

низковольтные се-

ти к КНС 

низковольт-

ные сети к 

КНС 

Новгородская об-

ласть, Пестовский 

район, Пестовское 

городское поселение, 

г. Пестово, ул. Кур-

ганная, д. 18 

53:14:0

100103:

377 

0,118   

  

6 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

низковольтные се-

ти к артскважинам 

низковольт-

ные сети к 

артскважинам 

Новгородская об-

ласть, Пестовский 

муниципальный рай-

он, Пестовское го-

родское поселение, г. 

Пестово, ул. Курган-

ная, д. 18 

53:14:0

100103:

378 

0,464   

  

7 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

трансформаторная 

подстанция 
  

Новгородская об-

ласть, Пестовский 

район, СТ «Энерге-

тик» 

    0,040 

  

8 

Администрация 

Пестовского му-

ниципального 

округа 

трансформаторная 

подстанция 
  

Новгородская об-

ласть, Пестовский 

район, СТ «Заря» 

    0,063 

  

 

 


